
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07 декабря 2015 г.                                                                                          № 139 

 
Об утверждении размера льгот при предоставлении платных услуг 

муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по 

физической культуре и спорту Администрации города Тобольска 
 

 

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска, Администрация 

города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень льготных категорий потребителей платных услуг, 

оказываемых учреждениями, подведомственными Комитету по физической 

культуре и спорту Администрации города Тобольска, а также размер льгот при 

предоставлении платных услуг указанными учреждениями (прилагается). 

2. Установить, что утвержденные данным постановлением льготы 

предоставляются по письменному заявлению потребителя услуги с 

предоставлением документов, подтверждающих льготную категорию. Льготы 

предоставляются с первого числа месяца, следующего за месяцем согласования 

заявления о предоставлении льгот.  

Перечень документов, необходимых для предоставления льгот при оказании 

платных услуг, устанавливается учреждениями самостоятельно в соответствии с 

порядком предоставления платных услуг и расходования средств, полученных от 

оказания платных услуг учреждениями, подведомственными Комитету по 

физической культуре и спорту Администрации города Тобольска. 

Иные льготные категории и размеры льгот могут быть установлены 

муниципальными учреждениями самостоятельно на основании решения 

наблюдательного совета учреждения. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Тобольск, на портале 

органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и 

администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru), приложение к 

постановлению разместить на информационных стендах учреждений, 

подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации 

города Тобольска.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                  

Зубову Я.С., первого заместителя Главы города. 

 

 

 

Глава города                                                                                         В.В. Мазур 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


УТВЕРЖДЕНЫ  

 

постановлением  

администрации города Тобольска  

от 07 декабря 2015 г. № 139 

 

 
Размер льгот и перечень льготных категорий  

потребителей платных услуг, оказываемых учреждениями, 

подведомственными Комитету по физической культуре и спорту 

Администрации города Тобольска 

 
Льготные условия предоставления платных образовательных услуг 

 

№ 

п/п 
Наименование льготной категории 

Размер льготы при 

оказании платных услуг 

1. 
Инвалиды и лица с ограниченными 

возможностями 
100% 

2. 

Дети из многодетных семей и дети одиноких 

родителей, родители которых имеют 

совокупный доход на одного члена семьи ниже 

величины прожиточного минимума по 

Тюменской области 

100% 

3. Дети из малоимущих семей 100% 

4. 
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей 
100% 

5. 

Несовершеннолетние, состоящие в Банке 

данных семей и несовершеннолетних «Группы 

особого внимания» 

100% 

 

Льготные условия предоставления иных платных услуг 

 

№ 

п/п 
Наименование льготной категории 

Размер льготы при 

оказании платных услуг 

1. 
Инвалиды и лица с ограниченными 

возможностями 
100% 

2. 

Дети из многодетных семей и дети одиноких 

родителей, родители которых имеют 

совокупный доход на одного члена семьи ниже 

величины прожиточного минимума по 

Тюменской области 

100% 

3. Дети из малоимущих семей 100% 

4. 
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей 
100% 

5. 

Несовершеннолетние, состоящие в Банке 

данных семей и несовершеннолетних «Группы 

особого внимания» 

100% 

6. Участники войны и ветераны боевых действий 100% 

7. 
Заслуженные и почетные граждане города 

Тобольска 
100% 

 


